interioris que respicit ad orientem erit el  
ausa vi diebus in quibus opus sit. Die autem  
sabbati aperietur. Porta ista respiciens ad ori  
entem est meditatio de deo. a quo ortum ha  
bemus. cui meditationi non possunt homines  
in terrene ferialibus diebus propter terrena opera  
ideo deberent ea in terrene diebus quietis et  
sicut sollempnitates presentes figure sunt  
eterne sollempnitatis. sic et uigilie que pro  
ponuntur figure sunt temporis presentis. Unde in hoc  
quod uigilie festis proponuntur ostenditur. quia  
uia sancta ad gloriam ultimi sollempnitatis puen  
erunt. et qua uia oportet nos ire si ad eam  
uolumus puenire. Beatus Bernardus. Vniuersum tempus presentis quod  
dam uigilia est sollempnitatis future et e  
terni sabbati quod prestolamur. nec cessabit  
diuturnitatem uigilie si eternitatem sol  
lempnitatis attendas. sic beatus Bernardus. tangit in  
festis istis. Vigilia equalis est festo. festum  
enim diurnum precedit uigilia diurna.  
Sed sollempnitatem illam eternam precedit uigi  
lia. quia unius diei spatium ultimi sollempni  
tatis iuxta uisum presentis. mille annis ante o  
culos tuos et cetera. Sed sunt qui uolunt facere festum  
stultorum. Prius enim uolunt facere festum quam  
uigiliam. Illorum festum quod diurnum est. Vi  
gilia uero erit eterna. Ipsi facient uigilia  
cum dyabolo in inferno non in pane et aqua  
immo erunt per infinita milia annorum  
et lingua eorum ardebit igne et unam  
guttam aque hanc non poterunt. Argu  
mentum ad hanc lucum. xvi. de diuice epulare  
qui tot annis transactis peccat gut  
tam aque et nudum hunc. Tercio debet

uersari meditatio circa te ipsum ut ui  
deas in quo statura es. Genesim. iij. Adam ubi  
es et ex cogites defectus tuos. et quomodo fa  
cilius ad lucem portis puenire. Quarto  
uero debet uisari meditatio circa sanctum cui  
festum celebratur. circa quem tria debemus at  
tendere. Auxiliu sancti. exemplum sancti. iustifi  
cationem nostram. sicut dicit beatus Bernardus. Auxiliu sancti  
quod potens in terra potentior est in celis ante  
faciem domini dei sui. Si dum adhuc uiueret  
misertus est peccatoribus et orauit pro eis ut  
tanto amplius quanto uerius agnoscat mi  
serias nostras orat pro nobis patrem. quia beata  
illa patria caritatem eius non immutauit sed  
augmentauit. Neque quia in passibilis fides est  
ideo omnino impassibilis fides est. Sed nunc potius  
in diuit sibi uiscera misericordie cum ante fontem misericordie  
assistit. Est et alia causa que magis urget  
scios ut solliciti sint de nobis. quia iuxta uo  
cem apostoli deus punitet nos ne sine nobis  
deseruerit. De exemplo patrum. Sed et diligenter  
ceteri meminerit confusionem nostram intueamur. quia  
homo ille similis fuit nobis passibilis ex e  
odem luto formatus ex quo et nos. Quid est ergo  
quod non solum difficile sed impossibile credimus  
ut faciamus opera que fecerunt. Sic in sollempni  
tatis eorum gaude et confundi debemus. gau  
dere quia patronos promissimus. confundi quia  
imitari non possumus. Ita semper gaudium nostrum  
in hac ualle lacrimarum conduri deberet. Ora  
tionem et uacandum est in festis sic et sancte medita  
tionem. meditatio enim et oratio sunt quasi duo pe  
des quibus in celum ascendendum est. Beatus Bernardus. Ascen  
damus duobus pedibus. meditatione et oratione.